
1 
 

 
 

Výroční zpráva 

 

výchovně vzdělávací činnost 

 

školní rok: 2010 - 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na 
Průhoně 4800, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

škola se zavedeným systémem kvality 

managementu ISO 9001:2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
školní rok 2010 – 2011 

 
 

Část Název části Charakteristika Strana 

I. Základní údaje o škole 
název, sídlo, zřizovatel, identifikační údaje: IČ, DIČ, 
vedení školy 

3 

II. Přehled oborů vzdělání obory vzdělání, které škola aktivně realizuje 4 

III. Personální zabezpečení 
rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

6 

IV. Přijímací řízení 
údaje z přijímacího řízení ve školním roce (počet 
přihlášek, počet odvolání, počet přijatých apod.) 

8 

V. Výsledky vzdělávání 
údaje o výsledcích vzdělávání žáků včetně údajů o 
výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek 

9 

VI. 
Činnost školního poradenského 
střediska 

charakteristika činnosti školního poradenského 
střediska 

11 

VII. 
Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

rámcový přehled aktivit v oblasti dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

14 

VIII. 
Aktivity a prezentace školy na 
veřejnosti 

údaje o zapojení školy do soutěží a přehlídek, účasti 
na výstavách a veletrzích 

16 

IX. Kontrolní činnost 
údaje o provedených kontrolách oprávněnými 
orgány 

18 

X. 
Základní údaje o hospodaření 
školy 

údaje výroční zprávy o hospodaření školy – vybrané 
ukazatele za hospodářský rok 2010 

19 

XI. 
Další vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

údaje o aktivitách školy při realizaci rekvalifikací 22 

XII. Projektová činnost údaje o projektových aktivitách školy 23 
XIII. Spolupráce se sociálními partnery údaje o spolupráci se sociálními partnery 26 
XIV. Školská rada základní údaje o složení školské rady 26 

XV. Další informace 
údaje o provozně-technickém stavu školy a její 
vzdělávací nabídce 

27 

XVI. Závěr závěrečné shrnutí  28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I. Základní údaje o škole 

Název školy: 
STŘEDNÍ ŠKOLA ENERGETICKÁ A STAVEBNÍ, CHOMUTOV, NA PRŮHONĚ 4800, příspěvková organizace 
 
Sídlo školy:    
Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov 

 
Odloučená pracoviště:  

• Na Moráni 4800, Chomutov  
• Školní 56/785, Chomutov  
• Pražská 15/673, Chomutov  
• Dukelská 3400, Chomutov  
• Palackého 5, Chomutov  

• Beethovenova 4182, Chomutov 
• Beethovenova 5355, Chomutov 

 

Zřizovatel:  

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje  

Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem  

Vedení SŠEaS Chomutov:  

ředitel 23. 11. 2011 uvolněn k výkonu veřejné funkce Mgr. Jan Mareš 
zástupce ředitele školy Ing. Miloš Holopírek 
zástupce statutárního orgánu od 23. 11. 2011 pověřen řízením školy 

zástupce ředitele pro teoretické vyučování Mgr. Pavel Straka 
zástupce ředitele pro praktické vyučování Bc. Josef Lancoš 
vedoucí ekonomického úseku Ing. Alexandra Tomanová 
vedoucí technicko-správního útvaru Irena Kalašová 
vedoucí domova mládeže Vladimíra Kovářová, od 1. 4. 2011 Andrea Gubelová 
vedoucí školní jídelny, Palackého ul. Žaneta Peřinová 
vedoucí školní jídelny, Na Průhoně Vladimíra Veselá 
vedoucí učitel odborného výcviku Pavel Jánský, elektrotechnické obory 
  Luboš Vavro, strojní obory 
  Richard Loutchan, stavební obory 
  Miloslav Chuchel, dřevozpracující obory 
sekretariát školy Dana Mrázková 
 

Kontaktní údaje: 

• telefon:  474 629954, 474 629978 

• fax: 474 626057 

• web: www.ssescv.cz 

• e-mail: info@ssescv.cz 

 

 



4 
 

II. Přehled oborů vzdělání 

a) Obory vzdělání s výučním listem („učební obory“) - délka přípravy 3 roky 

- RVP:  23 - 51 – H/ 01 Strojní mechanik                    ŠVP: Zámečník 
(třídy: Z1., Z2.) 

- 23 – 51 – H/001 Zámečník, zaměření požární technika   (třída: Z3.) 
 

- RVP: 26 – 51 – H/01   Elektrikář                             ŠVP: Elektrikář  
(třídy: E1., E2.)  

- RVP: 26 – 51 – H/02   Elektrikář – silnoproud     ŠVP: Elektrikář - silnoproud 
(třída: E1.)  

- 26 – 51 – H/001 Elektrikář                                                     (třída E3.) 
- 23 – 61 – H/001 Lakýrník                                                        (třída LZE2.) 

 
- RVP:  33 - 56 - H/01 Truhlář                               ŠVP: Truhlář   

                                                                                                                  (třídy ITR1., IMSTR2.) 

- 33 – 56 – H/001 Truhlář                                                         (třída TR3.) 
 

        -      RVP:  36 - 52 - H/01 Instalatér                               ŠVP: Instalatér       (třída ITR1.) 

- 36 – 52 – H/001 Instalatér                                                     (třídy IMSTR2., IMST3.) 
- 36 – 64 – H/001 Tesař                                                             (třída IMST3.) 
- 36 – 66 – H/001 Montér suchých staveb                            (třídy IMSTR2., IMST3.) 

 
- RVP: 36 – 67 – H/01 Zedník                                    ŠVP: Zedník  

(třídy ZE1.,LZE2.)  

- 36 – 67 – H/001 Zedník                                                           (třída ZE3.) 
- 36 – 57 – E/005  Malířské, lakýrnické a natěračské práce -malířské a natěračské práce   

                                                                                                    (třída MPZP3.) 
- 36 – 67 – E/001 Zednické práce                                            (třídy ZP1., ZP2., MPZP3.) 

       

b) Obory vzdělání s maturitní zkouškou („studijní obory“) - délka přípravy 4 roky 

- RVP: 68 – 42 – M/01 Bezpečnostně právní činnost 
o ŠVP: Bezpečnost a ochrana obyvatel 

(třída BO1.) 

- RVP: 26 – 41 – L/01 Mechanik elektrotechnik  
o ŠVP: Mechanik elektronik 
  (třídy ME1.A, ME1.B) 

o ŠVP: Mechanik elektrotechnických zařízení      
    (třída ME1.B) 

- 26 – 43 – L/001 Mechanik elektronik       
      (třídy ME2., ME3., ME4.A, ME4.B ) 



5 
 

- RVP: 39 – 08 – M/01 Požární ochrana 
o ŠVP: Strojník požární techniky 

(třída PO1.) 

- 23 – 45 – M/003 Strojník požární techniky    
      (třídy PO2., PO3., PO4.) 

- 39 – 41 – M/001 Strojírenská a elektrotechnická zařízení  
      (třídy SEZ3., SEZ4.)   

c) Studijní nástavbové obory - délka přípravy 2 roky (denní studium) 

- 64 – 41 – L/524       Podnikání      
      (třídy NP1., NP2.) 

- 36 – 44 – L/502       Stavební provoz  
                                           (třídy SP1., SP2.) 

d) Studijní nástavbové obory - délka přípravy 3 roky (distanční studium)  

         -     23 – 43 – L/506 Provozní technika - zaměření: provozuschopnost strojů nebo požární ochrana 

                         (studijní skupiny NK1.S, NK2.S, NK3.S, NPO1., NPO2., NPO3.)  

- 26 – 41 – L/501 Elektrotechnika    (studijní skupiny NK1.E, NK2.E, NK3.E)  
  

- 64 – 41 – L/524 Podnikání               (studijní skupiny NPD1., NPD2., NPD3.) 
 
 
 
Počty žáků – školní rok 2010 - 2011 – zahajovací výkaz 

Název ŠVP (oboru) 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 
Instalatér 16 7 10 X 33
Malířské práce 0 0 3 X 3
Tesař 0 0 8 X 8
Lakýrník 0 5 0 X 5
Zednické práce 15 11 6 X 32
Zedník 33 16 19 X 68
Montér suchých staveb 0 12 9 X 21
Truhlář 17 14 20 X 51
Elektrikář – slaboproud, silnoproud 33 34 34 X 101
Zámečník 34 26 33 X 93
Mechanik elektronik 56 34 18 56 164
Strojírenská a elektrotechnická zařízení 0 0 19 18 37
Strojník požární techniky 34 34 32 22 122
Bezpečnost a ochrana obyvatel 34 0 0 0 34
Stavební provoz 34 11 X X 45
Podnikání 31 16 X X 47
CELKEM denní studium 864
Podnikání 34 18 7 X 59
Provozní technika – SZ + PO 33 10 14 X 57
Elektrotechnika 19 6 6 X 31
CELKEM distanční studium  147

Celkem žáků 1011



6 
 

III. Personální zabezpečení 

a) Teoretické vyučování 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Bečvář Jiří, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-MAT,ZT MAT,TV PP-doba neurčitá 

Bednář Jiří, PhDr. učitel TV VŠ-odb. elektro Odb. elektro PP-doba neurčitá 

Bednářová Věra, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-RJ,NJ,D NJ,D PP-doba neurčitá 

Daňková Pavla, PaedDr. učitel TV, metodik prevence VŠ- ČJL,ON ČJL,ON PP-doba neurčitá 

Demjanová Lenka, Ing. učitel TV, předseda MK VŠ-odb. elektro Odb. elektro PP-doba neurčitá 

Hihlánová Drahoslava, Mgr. učitel TV, výchovný poradce  VŠ-  ČJL,TV ČJL,TV PP-doba neurčitá 

Holopírek Miloš, Ing. zástupce ředitele školy VŠ-CH, PO FYZ, CH, PO PP-doba neurčitá 

Kliment Jan, Mgr. učitel TV, předseda PK, k. ICT VŠ-MAT,FYZ MAT, ICT PP-doba neurčitá 

Kohout Ladislav, Ing. učitel TV, koordinátor env. vých.   VŠ-odb. elektro Odb. elektro PP-doba neurčitá 

Kolář Jan, Ing učitel TV VŠ-odb. strojní Odb. strojní PP-doba neurčitá 

Koubová Vlasta, Mgr. učitel TV VŠ- ČJL,D,AJ ČJL,AJ PP-doba neurčitá 

Kratochvílová Šárka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ-MAT,FYZ MAT,FYZ PP-doba neurčitá 

Märcová Zdeňka, Mgr. učitel TV, předseda PK VŠ- ČJL,D ČJL,D PP-doba neurčitá 

Mareš Jan, Mgr. ředitel VŠ-TV,ON TV PP-doba neurčitá 

Palánová Lenka, Mgr. učitel TV, kariérový poradce VŠ- ČJL,RJ ČJL,RJ,NJ PP-doba neurčitá 

Purkrábek Jan učitel TV Studuje VŠ TV PP-doba neurčitá 

RaškováPotapov Světlana, Mgr. učitel TV VŠ-MAT,PS,AJ MAT,AJ PP-doba neurčitá 

Snášel Antonín  učitel TV, předseda MK, k. ICT Studuje VŠ Odb. elektro PP-doba neurčitá 

Snášel Evžen, Bc. učitel TV VŠ-odb. elektro Odb. elektro PP-doba neurčitá 

Štorková Jitka, Mgr. učitel TV VŠ-MAT,CH,NJ MAT,CH,NJ PP-doba neurčitá 

Šťastná Hana, PhDr. učitel TV VŠ-RJ, ON, ZT, AJ AJ PP-doba neurčitá 

Tomanová Diana, Ing. učitel TV, předseda MK VŠ-odb. elektro Odb. elektro PP-doba neurčitá 

Uchytil Josef, Ing. učitel TV, předseda MK VŠ-EKON CH,EK,EKON PP-doba neurčitá 

Vašek Milan Ing. učitel TV VŠ-odb. strojní Odb. strojní PP-doba neurčitá 

Vavrová Jitka, Bc učitel TV VŠ-EKON EKON, CH PP-doba neurčitá 

Benko Ondrej, DiS, učitel TV VOŠ-odb. strojní Odb. PO DPČ 

Dvořák Zbyněk, Bc. Mgr. učitel TV VŠ-Právo  Právo   PP – doba určitá 

Dudek Petr učitel TV SŠ  Odb. PO   DPČ 

Hostin Alexandr, Ing. učitel TV VŠ- odb. PO Odb. PO PP – doba určitá 

Janů Zdeňka, Bc. učitel TV VŠ- odb. PO Odb. PO DPČ 

Kohout Jaroslav, JUDr. učitel TV VŠ-Právo  Právo   PP – doba určitá 

Linhartová Eliška učitel TV SŠ Zdravotní příprava DPČ 

Palán Václav, Ing. učitel TV VŠ-odb. strojní Odb. PO DP Č 

Reiss Milan, Ing. učitel TV VŠ-odb. strojní Odb. PO DP Č 

Schönbeck  Čeněk učitel TV SŠ Autoškola DPČ 

Halbichová Iva učitel TV SŠ odb. stavo PP-doba neurčitá 
Kollárová Hana učitel TV SŠ odb. stavo PP-doba neurčitá 
Kubešová Václava učitel TV SŠ odb. stavo PP-doba neurčitá 
Labajová Vlasta učitel TV SŠ odb. dřevo PP-doba neurčitá 
Linhart Jiří učitel TV SŠ odb. dřevo, stavo PP-doba neurčitá 
Mrázková Lucie učitel TV, koordinátor env. vých.   studuje VŠ ANJ,EKO,ZEK,ON PP-  doba neurčitá 
Plavjaniková Hana, Mgr. učitel TV, metodik prevence VŠ- ČJ,ON ČJL,ZSV,ON,TV PP-doba neurčitá 
Straka Pavel, Mgr. zástupce ředitele pro TV VŠ-TV,ON TV,ANJ PP-doba neurčitá 
Šrámková Miroslava učitel TV, výchovný poradce   SŠ ČJL,ON,MAT PP-doba neurčitá 

Šťovíček Petr učitel TV SŠ MAT, TV, NEJ PP-doba neurčitá 

Taud Petr učitel TV SŠ odb. stavo,dřevo PP-doba neurčitá 
Tatíček Jaroslav PhDr. učitel TV VŠ-humanitní vědy odb. stavo PP-doba určitá 
Veselý Josef,Bc. učitel TV, koordinátor ICT   VŠ-informatika ICT,MAT,  F PP-doba neurčitá 
Wachtfeidlová Fisková Dana, Mgr. učitel TV   VŠ - NJ, D   NJ, D, EKO PP-doba neurčitá 

 



7 
 

b) Praktické vyučování a odborný výcvik 

Elektrotechnické obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Lancoš Josef, Bc. ZŘPV    VŠ – bakalářský st. program Technologie    PP-doba neurčitá 

Pavel Jánský VUOV    Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Arnold Vladimír UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Holan Jan UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Kindl Jiří UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Knop Roman UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Kubelka Josef UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Kuneš Oldřich UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Matucha Arnošt UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Tůma Petr UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Vizi Tomáš UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Strojní obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Luboš Vavro VUOV Střední s maturitní zkouškou Technologie PP-doba neurčitá 

Beran Petr UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Dvořák Miroslav UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Gründl Martin UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Hájek Tomáš UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Korbel Jan UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Pláteník Tomáš UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Trejbal Jiří UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Veselý Libor UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Virt František UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Stavební obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Richard Loutchan VUOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Barantál Miloslav UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Bartošík Miloš UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Holeček Bohumil UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Janoš Rostislav UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Korel František UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Obermaier Jiří UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Pašek Roman UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Ryska Norbert UOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Wrana Josef UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Dřevozpracující obory 

Jméno a příjmení Funkce Vzdělání Výuka předmětů Forma PP 

Chuchel Miloslav VUOV Střední s maturitní zkouškou Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Dembický Karel UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Rodina Vít UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Smolař Josef UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

Zukal Miloslav UOV Střední s výučním listem Odborný výcvik PP-doba neurčitá 

 

 

 

 

 

 



8 
 

IV.  Přijímací řízení 

(údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2010-2011, ve vztahu ke školnímu roku 2011-2012)  
 

a) Vzdělávání – denní studium bez nástavbového studia  
   

       Počty přihlášených  
 

1. Kolo stř. vzdělání 0 
2. Kolo stř. vzdělání 0 
Do dalších kol stř. vzdělání 0 
1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 245 
2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 13 
Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 6 
1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 346 
2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 2 
Do dalších kol stř. vzdělání s maturitou 0 

  

Počty přijatých  
 

1. Kolo stř. vzdělání 0 
2. Kolo stř. vzdělání 0 
Do dalších kol stř. vzdělání 0 
1. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 240 
2. Kolo stř. vzdělání s výučním listem 13 
Do dalších kol stř. vzdělání s výučním listem 6 
Skutečně nastoupilo stř. vzdělání s výučním listem 152 
1. Kolo stř. vzdělání s maturitou 187 
2. Kolo stř. vzdělání s maturitou 2 
Do dalších kol stř. vzdělání s maturitou 0 
Skutečně nastoupilo stř. vzdělání s maturitou 129 

 
      Počty odvolání:  1 (přijetí autoremedurou) 
 
b) Domov mládeže  

  

Areál počet nově přihlášených 
do prvního ročníku 

počet nově přijatých pro 
školní rok 2010/2011 

Na Průhoně 4800 15 15 
Palackého 5     8  8 
Beethovenova 5355 18 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



9 
 

V. Výsledky vzdělávání 

a) první pololetí 

Počet žáků stř. vzdělán 0 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho ostatní 0 
 

Počet žáků stř. vzdělání s výučním listem 397 
 

 Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 3 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 153 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 189 
 

Z toho ostatní 52 
 

Počet žáků stř. vzdělání s maturitou 572 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 2 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 220 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 230 
 

Z toho ostatní 120 
 

 

b) druhé pololetí 

Počet žáků stř. vzdělán 0 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání 0 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání 0 
 

Z toho ostatní 0 
 

Počet žáků stř. vzdělání s výučním listem 342 
 

 Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s výučním listem 4 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s výučním listem 257 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s výučním listem 81 
 

Z toho ostatní 0 
 

Počet žáků stř. vzdělání s maturitou 480 
 

Z toho prospělo s vyzn. stř. vzdělání s maturitou 2 
 

Z toho prospělo stř. vzdělání s maturitou 363 
 

Z toho neprospělo stř. vzdělání s maturitou 115 
 

Z toho ostatní 0 
 

 

c) chování a zameškané hodiny 

I. pol. 2. stupeň chování 73 
I. pol. 3. stupeň chování 62 
I. pol. Podmínečné vyloučení 8 
I. pol. Vyloučení 0 
II. pol. 2. stupeň chování 57 
II. pol. 3. stupeň chování 56 
II. pol. Podmínečné vyloučení 15 
II. pol. Vyloučení 2 
Zameškané hodiny celkem I. pololetí 84174 
Z toho neomluvené hodiny I. pololetí 12518 
Zameškané hodiny celkem II. pololetí 83048 
Z toho neomluvené hodiny II. pololetí 11286 

 



10 
 

d) závěrečné a maturitní zkoušky 

 

• skladba žáků u závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání 0 
Z toho žáci z daného školního roku 0 
Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání 0 
Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání s výučním listem 98 
Z toho žáci z daného školního roku 98 
Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáci z předchozích školních let 0 
Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání s výučním listem 22 
Počet žáků konajících poprvé MZ střední vzdělání s maturitou 111 
Z toho žáci z daného školního roku 111 
Z toho žáci z minulého školního roku 0 
Z toho žáci z předchozích školních let 0 
Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzdělání s maturitou 7 

 

• prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání 0 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 
Z toho u ZZ prospělo 0 
Z toho u ZZ neprospělo 0 
Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzdělání s výučním listem 98 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 5 
Z toho u ZZ prospělo 80 
Z toho u ZZ neprospělo 13 
Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzdělání s maturitou 111 
Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 4 
Z toho u MZ prospělo  85 
Z toho u MZ neprospělo  22 

 

• prospěch žáků u opravné závěrečné a maturitní zkoušky 

Počet žáků konající opravnou ZZ stř. vzdělání 0 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 
Z toho u ZZ prospělo 0 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzdělání s výučním listem 22 
Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním 0 
Z toho u ZZ prospělo 18 
Z toho u ZZ neprospělo 4 

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzdělání s maturitou 7 
Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 
Z toho u MZ prospělo 5 

Z toho u MZ neprospělo 2 

 

 



11 
 

VI. Činnost školního poradenského střediska  

         "RaDoSt = Rada Dostupná Studentům". 
 

Naše středisko je připraveno jak žákům, tak rodičům pomoci při řešení vzdělávacích a výchovných 
problémů, pomoci při řešení „šikmé plochy při návykových látkách" a pomoci při volbě dalšího studia 
či volby budoucího povolání.  
Školní poradenské středisko tvoří pětičlenný tým:  
PaedDr. Pavla Daňková, Miroslava Šrámková, Mgr. Hana Plavjaniková, Mgr. Drahoslava Hihlánová, 
Mgr. Lenka Palánová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
a) Specifikace cílů 

1. Poskytování poradenských služeb na SŠES Chomutov. 
 

2. Koordinace spolupráce úseků školního poradenského pracoviště RaDoSt. 

3. Zastřešování výchovných opatření prováděných školou, doporučení řediteli školy. 

4.  Sledování záškoláctví, jednání s rodiči a plnoletými žáky. 

5.  Svolávání a vedení výchovné komise. 

6.  Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (příprava podkladů pro novou maturitu), 

systém včasné identifikace a péče o žáky s výukovými obtížemi, strategie pro jejich prevenci. 

7.  Poskytovat metodickou pomoc učitelům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických aspektů vzdělávání do vzdělávacích programů. 

8. Vytvořit co nejlepší podmínky pro úzkou spolupráci úseku teoretického a praktického 

vzdělávání. 

9. Integrovat poradenské služby poskytované školou se službami specializovaných poradenských 
pracovišť, zejména PPP, SPC, SVP a IPS úřadu práce. 
 

10. Účast na jednáních Školské rady. 
 



12 
 

b) Způsob naplnění cílů 

Číslo cíle Způsob naplnění cíle 
Stav 

plnění * 

1.1 Práce se všemi subjekty školy a snaha vytvořit tím širokou základnu primární 
prevence školní neúspěšnosti a sociálně nežádoucích jevů, zejména záškoláctví. 

2 

1.2 Průběžné poskytování poradenských služeb žákům, rodičům a dalším osobám, 
které o to požádají, vedoucí k optimalizaci vývoje žáků. 

1 

1.3 Vytváření podmínek a rozšíření možností integrace žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných a talentovaných. 

 
1 

1.4 Budovat příznivé sociální klima pro integraci a přijímání kulturních či sociálních 
odlišností.  

 
2 

1.5 Posilovat průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a vytváření 
předpokladů pro jeho snižování, eliminovat odchody žáků. 

3 

1.6 Prohlubovat včasnou intervenci při akutních problémech žáků a třídních 
kolektivů. 

2 

2.1 Průběžné vytváření podmínek pro úzkou spolupráci úseku výchovného 
poradenství, metodiky prevence sociálně nežádoucích jevů a úseku kariérového 
poradenství. 

1 

2.2 Sjednocení způsobů a metod práce, dokumentace po spojení obou úseků.  1 

3.1 Průběžné předkládání návrhů a doporučení pro vedení školy, svolávání 
mimořádných pedagogických rad. 

1 

4.1 Pravidelné sledování docházky a zejména záškoláctví, korespondence s rodiči a 
plnoletými žáky. 

2 

4.2 Návrhy směrem k vedení školy na výchovná opatření postihující záškoláctví.  1 

4.3 Návrhy poradenských služeb poskytovaných specializovanými pracovišti mimo 
školu, které povedou ke snižování záškoláctví. 

1 

5.1 Průběžné svolávání a vedení výchovné komise, vedení písemné agendy a 
předkládání návrhů pro vedení školy. 

1 

6.1 Posilování průběžné a dlouhodobé péče o žáky s neprospěchem, jejich včasná 
identifikace. 

1 

6.2 Ve spolupráci s rodiči vytvářet předpoklady pro snižování neprospěchu a 
posilování školní úspěšnosti. 

1 

6.3 Ve spolupráci s PPP CV řešit žáky, kteří vyžadují zvláštní péči. 1 

7.1 Při tvorbě Školního vzdělávacího programu zajistit aplikaci psychologických a 
speciálně pedagogických aspektů. 

3 

8.1. Pracovat na co nejužší spolupráci úseku teoretického a praktického vyučování. 3 

9.1 Zajistit i po vzniku SŠES integraci poradenských služeb poskytovaných školou se 
službami specializovaných poradenských pracovišť. 

3 

Použitá klasifikační škála 1-5 (1 – splněno bez výhrad; 2 – splněno s výhradami; 3 – průběžné plnění; 4 

– nesplněno, nápravná opatření nejsou nutná; 5 – nesplněno, nutná 

nápravná opatření) 



13 
 

c) SWOT analýza činnosti střediska 

Silné stránky Slabé stránky 

• Dobře koncipované školní poradenské 
pracoviště RaDoSt. 

• Velmi dobrá spolupráce s vedením školy. 
• Velmi dobré materiální a prostorové zázemí 

pro poradenskou činnost.  
• Dobrá spolupráce s třídními učiteli. 
• Odborná způsobilost výchovné poradkyně a 

její  zájem dále na sobě pracovat. 

• Nedostatečná kvalifikovanost všech 
pracovníků RaDoSti (po spojení).  

• Ne vždy dostatečná komunikace s úsekem 
OV, neochota některých učitelů OV svůj 
systém práce změnit.  

• Ne vždy dobře fungující spolupráce 
s Domovem mládeže. 

• Prohlubující se neochota žáků na sobě 
pracovat, nezájem o cokoliv. 

 

Příležitosti Hrozby 

• Další vzdělávání pracovníků RaDoSti a přenos 
nových poznatků na třídní učitele.   

• Zájem na zlepšení kvality a dobrého jména 
školy – kvalita managementu – ISO 9001. 

• Vstřícný přístup vedení školy k dalšímu 
postgraduálnímu studiu pedagogů.  

• Vynikající spolupráce s PPP Chomutov. 

• Nezájem některých učitelů o spolupráci.  
• Nedostačující podpora legislativy (zejména 

v oblasti docházky). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

a) Teoretické vyučování 

Jméno a příjmení Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Bečvář Jiří, Mgr. metodický seminář TĚLO 2011 

Bednář Jiří, PhDr. projekt Právní vědomí, kurz Elektromagnetické kompatibility, přednášky v oblasti OZE 

Bednářová Věra, Mgr. zahraniční pobyt s jazykovými aktivitami, projekt Educa 

Daňková Pavla, PaedDr. seminář Korporální bubnování, projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí 

Demjanová Lenka, Ing. projekty Educa, UNIV 2, semináře k JZZZ oboru Elektrikář 

Hihlánová Drahoslava, Mgr. seminář Korporální bubnování, projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí 

Holopírek Miloš, Ing. seminář Korporální bubnování, projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí 

Kliment Jan, Mgr. projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí 

Kohout Ladislav, Ing. přednášky v oblasti OZE, projekt EnviEduLive 

Kolář Jan, Ing projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí 

Koubová Vlasta, Mgr. projekty Komunikace ve škole, Právní vědomí 

Kratochvílová Šárka, Mgr. projekt Právní vědomí, seminář MŠMT k výuce fyziky 

Märcová Zdeňka, Mgr. projekty Korporální bubnování, Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí, Educa 

Mareš Jan, Mgr.  

Palánová Lenka, Mgr. doplňkové studium pro výchovné poradce, kurz Extremismus ve školách 

Purkrábek Jan studium VŠ Pedagogická 

RaškováPotapov Světlana, Mgr.  

Snášel Antonín  projekty Educa, Otevřená škola, Moderní lektor 

Snášel Evžen, Bc. projekty Educa, Otevřená škola, Moderní lektor 

Štorková Jitka, Mgr. stáž „obnovitelné zdroje energie“ v Litvě 

Šťastná Hana, PhDr.  

Tomanová Diana, Ing. kurz Anitery - canisterapie 

Uchytil Josef, Ing.  

Vašek Milan Ing.  

Vavrová Jitka, Bc studium VŠ a DPSD 

Benko Ondrej, DiS,  

Dvořák Zbyněk, Bc. Mgr. seminář k tvorbě ŠVP 

Dudek Petr  

Hostin Alexandr, Ing.  

Janů Zdeňka, Bc.  

Kohout Jaroslav, JUDr. seminář k tvorbě ŠVP  

Linhartová Eliška  

Palán Václav, Ing.  

Reiss Milan, Ing.  

Schönbeck  Čeněk  

Halbichová Iva projekty Wykoped, UNIV 2 
Kollárová Hana projekty Wykoped, UNIV 2, Perstav 
Kubešová Václava projekty Wykoped, UNIV 2, Perstav, seminář k tvorbě a hodnocení ŠVP 
Labajová Vlasta projekty Wykoped, UNIV 2, Educa 
Linhart Jiří projekty Wykoped 
Mrázková Lucie seminář Ekologická měření v praxi, seminář Otevřená škola, studium DPS 
Plavjaniková Hana, Mgr. projekt Wykoped, seminář Multikultura, seminář Metodika prevence užívání návykových látek 
Straka Pavel, Mgr. seminář Cesta ke kvalitě-autoevaluace 
Šrámková Miroslava seminář Rizikové chování u žáků ZŠ a SŠ 

Šťovíček Petr studium VŠ- UJEP Ústí nad Labem -FŽP 

Taud Petr projekty Wykoped, Educa 
Tatíček Jaroslav PhDr. projekt Wykoped 
Veselý Josef,Bc. projekt Wykoped, absolvování Cisco Academy – CCNA security, studium VŠB TU Ostrava 
Wachtfeidlová Fisková Dana, Mgr. zahraniční pobyt s jazykovými aktivitami, projekt Educa 

 



15 
 

b) Praktické vyučování a odborný výcvik 

Jméno a příjmení Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Lancoš Josef, Bc. semináře k JZZZ oboru Elektrikář, projekty Komunikace ve škole, Právní vědomí, 

Pavel Jánský školení EASY relé v rámci UNIV2 

Arnold Vladimír školení EASY relé v rámci UNIV2 

Holan Jan školení EASY relé v rámci UNIV2 

Kindl Jiří školení EASY relé v rámci UNIV2, školení revizních techniků 

Knop Roman školení EASY relé v rámci UNIV2, školení bezpečnostních systémů CSE 

Kubelka Josef školení EASY relé v rámci UNIV2 

Kuneš Oldřich školení EASY relé v rámci UNIV2 

Matucha Arnošt školení EASY relé v rámci UNIV2 

Tůma Petr školení EASY relé v rámci UNIV2 

Vizi Tomáš školení EASY relé v rámci UNIV2 

Luboš Vavro projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí, První pomoc 

Beran Petr svářečské zkoušky 

Dvořák Miroslav projekty Wykoped, Právní vědomí, První pomoc 

Gründl Martin projekty Komunikace ve škole, Právní vědomí, První pomoc 

Hájek Tomáš svářečské zkoušky, projekt První pomoc, 

Korbel Jan svářečské zkoušky, jeřábnické zkoušky. projekt  - Wykoped 

Pláteník Tomáš svářečské zkoušky, jeřábnické zkoušky 

Trejbal Jiří svářečské zkoušky, projekt – Wykoped 

Veselý Libor svářečské zkoušky 

Virt František jeřábnické zkoušky 

Richard Loutchan seminář k JZZZ oboru Zedník, přezkoušení lešenáře 

Barantál Miloslav seminář „Alternativní zdroje energie“, přezkoušení lešenáře 

Bartošík Miloš odborná zahraniční stáž HWK Trier, přezkoušení lešenáře 

Holeček Bohumil přezkoušení lešenáře 

Janoš Rostislav přezkoušení lešenáře 

Korel František přezkoušení lešenáře 

Obermaier Jiří přezkoušení lešenáře 

Pašek Roman přezkoušení lešenáře 

Ryska Norbert seminář k JZZZ oboru Instalatér, seminář „Alternativní zdroje energie“, přezkoušení lešenáře,  

Wrana Josef odborná zahraniční stáž HWK Trier 

Chuchel Miloslav studium DPS 

Dembický Karel  

Rodina Vít  
Smolař Josef  
Zukal Miloslav  
 

c) Výchova mimo vyučování 
 

Jméno a příjmení Aktivity dalšího vzdělávání PP 

Bílková Marie  
Božilová Zdeňka  
Bylinová Vlasta  

Dřízhalová Jaroslava  
Gubelová Andrea studium VŠ Pedagogická 

Horutová Marie, Mgr.  
 Jirešová Helena seminář Korporální bubnování 

Jirásková Marie  

Kovářová Vladimíra  
Lukešová Anna  

Merolt Karel seminář Korporální bubnování, projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí 
Pátková Kamila  

Petr Richter seminář Korporální bubnování, projekty Wykoped, Komunikace ve škole, Právní vědomí 
Višňovská Hana projekt Právní vědomí 

Žídelová Petra projekt Právní vědomí 
Zárubová Věra  



16 
 

VIII. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

a) Teoretické vyučování 

• Dny otevřených dveří 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

27. 11. 2010 Dny Stavebnictví a architektury ukázka stavebních profesí 

15. – 19. 11. 2010 Týden odborných dovedností prezentace oborů pro žáky ZŠ 

15. 12. 2010 Den otevřených dveří den otevřených dveří SŠEaS TV, OV a PV 

12. 1. 2011 Den otevřených dveří den otevřených dveří SŠEaS TV, OV a PV 

9. 2. 2011 Den otevřených dveří den otevřených dveří SŠEaS TV, OV a PV 

 

• Soutěže a přehlídky dovedností 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

4. 9. 2010 Soutěž v požárním útoku Krásný Dvůr soutěž žáků oboru SPT 

2. 1 0. 2010 Soutěž v požárním útoku Jirkov soutěž žáků SPT 

5. 11. 2010 Soutěž v požárním útoku Plzeň soutěž žáků SPT 

Březen 2011 Olympiáda v Angl. a Něm. jazyce soutěž žáků SOŠ v Lounech 

Duben 2011 Energetická maturita soutěž teoret. znalostí žáků oboru ME 

 

• Sportovní soutěže 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

20. 9. 2010 Středoškolský pohár v atletice Corny okresní kolo v atletice – 1. místo 

29. 9. 2010 Středoškolský pohár v atletice Corny krajské finále v atletice – 6. místo 

6. 10. 2010 Středoškolské hry okresu Chomutov nohejbal – 3. a 4. místo 

7. 10. 2010 Středoškolský pohár okresu Chomutov přespolní běh – 2. místo 

13. – 14. 10. 2010 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba přespolní běh – 4. místo 

19. 10. 2010 Středoškolské hry okresu Chomutov basketbal – 3. místo 

10. 11. 2010 Středoškolský pohár okresu Chomutov šachy – 3. místo 

3. 11. 2010 Středoškolské hry okresu Chomutov florbal – 4. místo 

11. 11. 2010 Středoškolské hry okresu Chomutov volejbal – 4. místo 

11. 11. 2010 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba bowling – 1. místo 

18. 11. 2010 Gympl laťka O Pohár Gymnázia CV atletika- skok vysoký – 1. a 2. místo 

24. – 25. 11. 2010 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba šachy – 1. místo 

24. 11. 2010 Středoškolský pohár okresu Chomutov plavání – 3. místo 

3. 12. 2010 Středoškolský pohár okresu Chomutov silový víceboj – 2. místo 

13. 12. 2010 Středoškolská futsalová liga futsal – 3. místo 

15. – 16. 12. 2010 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba stolní tenis – 7. místo 

12. 1. 2011 Středoškolský pohár okresu Chomutov florbal – 2. místo 

18. 1. 2011 Středoškolský pohár okresu Chomutov krajské finále v šachu – 5. místo 

23. 2. 2011 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba futsal – 4. místo 

23. 3. 2011 Středoškolský pohár okresu Chomutov futsal – 4. místo 

6. – 7. 4. 2011 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba florbal – 1. místo 

28. 4. 2011 Hokejbal proti drogám hokejbal – 5. místo 

27. – 28. 4. 2011 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba nohejbal – 5. místo 

18. – 19. 5. 2011 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba atletika – 3. místo 

6. – 7. 6. 2011 Mistrovství ČR v rámci OS Stavba in-line bruslení – 2. místo 



17 
 

b) Praktické vyučování a odborný výcvik 

• Výstavy  

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

28. 9. – 1. 10. 2010 výstava Vzdělávání a řemeslo 2010 prezentace vzdělávací nabídky školy 

8. – 10. 11. 2010 výstava vzdělávání Chomutov 2010 prezentace vzdělávací nabídky školy  

 

• Soutěže a přehlídky dovedností 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

15. – 16. 9. 2010 soutěž Machři roku soutěž žáků oboru Instalatér 

9. 11. 2010 soutěž Spektrum 2010 soutěž žáků oboru Zámečník 

18. 11. 2010 soutěž Kopos Kolín 2010 soutěž žáků oboru Elektrikář 

23. 11. 2010 soutěž Jablotron Cup 2010 Plzeň soutěž žáků oboru Mechanik elektronik 

7. – 9. 3. 2011 
celostátní kolo soutěže Odborných dovedností 
v Hluboké nad Vltavou soutěž žáků oborů Mechanik elektronik a Elektrikář 

Březen 2011 krajské kolo soutěže Zlaté ručičky soutěž žáků oboru Zámečník 

12. – 15. 4. 2011 krajské kolo soutěže v rámci velet. Brno soutěž žáků oboru Instalatér 

28. – 29. 4. 2011 soutěž dovednosti - Litoměřice soutěž žáků oboru Instalatér 

 

 

c) Výchova mimo vyučování 

• Sportovní soutěže 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

15.9. - 16. 9. 2010 turnaj ve stolním tenisu turnaj mezi ubytovanými žáky 
5. 10. 2010 turnaj v sálové kopané turnaj mezi ubytovanými žáky 
4. 11. 2010 miniturnaj BASKET PRO RADOST turnaj mezi ubytovanými žáky 
7. 12. 2010 turnaj v sálové kopané turnaj mezi ubytovanými žáky 

9. 12. 2010 běh do schodů na čas soutěž mezi ubytovanými žáky 
16. 12. 2010 vánoční turnaj ve stolním tenisu turnaj mezi ubytovanými žáky 
17. 12. 2010 turnaj v pokeru turnaj mezi ubytovanými žáky 

11. 1. 2011 novoroční turnaj v sálové kopané turnaj mezi ubytovanými žáky 
13. 1. 2011 novoroční turnaj v „Člověče nezlob se“ turnaj mezi ubytovanými žáky 
7. 2. 2011 soutěž v páce soutěž mezi ubytovanými žáky 

21. 4. 2011 velikonoční turnaj ve stolním tenisu turnaj mezi ubytovanými žáky 

10. 5. 2011 turnaj - streetball turnaj mezi ubytovanými žáky 
19. 5. 2011 turnaj v sálové kopané turnaj mezi ubytovanými žáky 
25. 5. 2011 turnaj - florbal turnaj mezi ubytovanými žáky 

2. 6. 2011 turnaj v sálové kopané na závěr šk. r. turnaj mezi ubytovanými žáky 

16. 6. 2011 sportovní odpoledne k ukončení šk. r.  turnaj mezi ubytovanými žáky 

 

• Kulturní a společenské akce 

Datum Aktivita Charakteristika aktivity 

září 2010 seznámení se s městem Chomutov společná vycházka žáků 1. ročníků 

říjen 2010 návštěva Zooparku Chomutov společná vycházka 
říjen 2010 diskotéka žáků seznamovací diskotéka ve ŠJ za účasti žáků všech DM 
říjen 2010 výstava obrazů galerie Lurago společný projekt oblastní charity ČR a Německa 
říjen 2010 návštěva DDM Chomutov seznámení se s nabídkou DDM 

listopad 2010 prevence šikany promítání DVD „Mezi stěnami“ a následná beseda 



18 
 

1. 12. 2011 protidrogová prevence promítání DVD a následná beseda 

21. 12. 2010 vánoční besídka vánoční posezení  
prosinec 2010 rozsvícení vánočního stromu na Náměstí 1. 

máje 
společná vycházka do města 

prosinec 2010 vánoce v muzeu, betlémy a vánoční výzdoba společná vycházka do města 
10. 1. 2011 škodlivý vliv kouření na organismus promítání DVD a následná beseda 

únor 2011 výstava obrazů „Poselství kamene a obrazy“ 
Ivo Soukup, galerie Lurago 

společná návštěva 

únor 2011  protidrogová prevence promítání DVD „Když musíš, tak musíš“ a následná 
beseda 

březen 2011 Měsíc knihy – „Autor, název knihy“ vědomostní kvíz 
18. 4.  2011 Měsíc bezpečnosti – bezpečné chování na 

silnicích 
promítání DVD a následná beseda 

květen 2011 Městská věž Chomutov společná vycházka 
červen 2011 společná posezení u táboráků zhodnocení školního roku 2010/2011 

 

 

IX. Kontrolní činnost 

Dohledový audit společnosti SGS – ISO 9001:2000 / ISO 9001, 16. 12. 2010  
Závěr: bez závad 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna, 16. 12. 2010  
Kontrola plateb pojistného, plnění povinností plátce 
Závěr: bez závad 
 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Chomutov 
průběžně ve školním roce - kontrola objektů školy, včetně objektů domova mládeže a školní jídelny 
Závěr: bez omezení činnosti, vyhovující podmínky k zajištění vzdělávacích a školských služeb 

 
Český úřad bezpečnosti práce, 9. 2. – 11. 2. 2011  
Kontrola dodržování BOZP u plynových zařízení 
Závěr: shledané závady byly odstraněny na místě nebo v termínu stanoveném ČÚBP 

 
Odborový svaz Stavba, 17. 2. 2011  
Kontrola dodržování BOZP v dílnách Stavo  
Závěr: bez závad 

 
MŠMT, odbor interního auditu, 21. – 25. 3. 2011 
Kontrola projektu Envi CZ.1.07/1.1.13/22.0026 
Závěr: bez zásadních závad 
 
Česká školní inspekce, 23. 3. 2011 
Kontrola pedagogické dokumentace závěrečných a maturitních zkoušek  
Závěr: bez závad 
 
Krajský úřad, odbor kontroly, 31. 3. 2011 
Kontrola stanovení výše odpisů včetně dodržování právních norem a předpisů 
Závěr: bez zásadních závad 

 

 

 



19 
 

X. Základní údaje o hospodaření školy  

1. Základní charakteristika roku - základní ekonomické ukazatele 
 
Rok 2010:  
                                     v tis. Kč 

činnost náklady výnosy výsledek hospodaření 

hlavní 87 111,84 86 811,96 -298,88 

doplňková   8 287,68 9 040,95 675,91 

CELKEM 96 099,52 95 852,91 377,03 

 
Rozbor roku 2010:  
 
2. Příjmy 
 
2.1 Příjmy hlavní činnosti 
 

Celkem 86 811,96 tis. Kč 100,00 % 
 z toho:   

 vlastní výnosy  9 762,43 tis. Kč 11,25 % 
 dotace  77 049,53 tis. Kč 88,75 % 

 
2.2 Příjmy hospodářské činnosti 
 

Celkem  9 040,95 tis. Kč 100,00 %  
 z toho:    
 tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  8 098,55 tis. Kč 89,58 % 
 tržby z prodeje zboží (kantýna)  972,40 tis. Kč 10,42 % 

 
2.3. Specifikace příjmových položek 
 

a) příspěvek na činnost – dotace ÚSC:    76 716,01 tis. Kč 
   (příloha – řádek 19) 
   z toho: 
  - příspěvek na provoz       16 457,76 tis. Kč 
  - přímé náklady      52 784,53 tis. Kč  
  - hustota a specifika                            463,90 tis. Kč 
  - specifická primární prevence                       106,60 tis. Kč 
  - CO kryty             75,00 tis. Kč 
  - motiv. program ÚK (dojíždění)              461,90 tis. Kč 
  - motiv. program ÚK (stipendia)                219,10 tis. Kč 
  - projekt ESF (EVVO)       5 259,82 tis. Kč 
  - projekt ESF (PERSTAV)          887,40 tis. Kč 
 

b) příspěvek na činnost – přímá dotace státního rozpočtu:          333,52 tis. Kč 
(příloha – řádek 9) 

    z toho: 
- projekty MPSV                       315,77 tis. Kč 
- pokus.ověřování maturitní zkoušky                17,75 tis. Kč 

 
c) dotace investiční z projektů ESF       1 175,56 tis. Kč 



20 
 

3. Náklady (výdaje) 
 
3.1 Náklady (výdaje) hlavní činnosti 
 
A) Investiční výdaje celkem            6 910,96 tis. Kč 
 seznam viz. bod 4.2 zprávy  
 
B) Neinvestiční výdaje celkem         87 111,84 tis. Kč  

z toho: 
- Náklady na platy pracovníků školy (hrazeno z příspěvku)  38 311,98 tis. Kč 
- Náklady na platy pracovníků školy (hrazeno z jiných zdrojů)       135,34 tis. Kč 
- Ostatní osobní náklady -  hrazeno z příspěvku              474,80 tis. Kč 
- Ostatní osobní náklady - hrazeno z jiných zdrojů     4 013,44 tis. Kč 
- Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění   14 319,44 tis. Kč 
- Tvorba fondu kulturních a sociálních potřeb         773,42 tis. Kč 
- Výdaje na učebnice, učební pomůcky a texty         192,28 tis. Kč 
- Odpisy mov. a nemov.  majetku       4 482,75 tis. Kč 
- Ostatní provozní náklady                    25 108,39 tis. Kč   

 
4. Vyhodnocení tvorby a čerpání fondů organizace 
 
4.1 Stav a tvorba fondů celkem 
 
Fondy          stav k 31. 12. 2010 
Investiční fond (IF)             99,48 tis. Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb             487,12 tis. Kč 
Fond odměn (FO)              343,35 tis. Kč 
Rezervní fond (RF) - dary                  567,00 tis. Kč 
Rezervní fond (RF) – zlepšený VH         283,87 tis. Kč 
Fond oběžných aktiv (Fond OA)            160,37 tis. Kč 
 
Tvorba fondů           v roce 2010 
 
IF  - odpisy mov. a nemov. majetku (účet 551) ve výši         4 482,75 tis. Kč 
  - investiční dotace - ESF      1 175,56 tis. Kč 
 
FKSP  - přídělem ve výši            806,67 tis. Kč 
  - úhrada rozdílu: přísp. na dovolenou,            2,78 tis. Kč 
  - úhrada rozdílů: penzijní fond            0,90 tis. Kč 
  - úhrada rozdílů: kultura zaměstnanců              4,8 tis. Kč 
 
FO  - nebyl tvořen         
 
RF  - sponzorské dary ve výši           662,50 tis. Kč 
  - přídělem ze zlepšeného HV ve výši            83,71 tis. Kč 
 
Fond OA - nebyl tvořen    
 
4.2 Investiční fond   
a) Tvorba – celkem:         5 658,31 tis. Kč  
Tvorba v roce 2010 odpisy mov. a nemov. majetku    4 482,75 tis. Kč  
Investiční dotace projektů ESF               1 175,56 tis. Kč  



21 
 

b) Čerpání                      
- velká údržba (výměna oken, oprava str. systému)      465,03 tis. Kč  
- odvod z investičního fondu zřizovateli     5 331,40 tis. Kč  
- čerpání investic. dotací projektů ESF      1 114,53 tis. Kč 
Celkem:                     6 9610,96 tis. Kč  

 
4.3 Fond kulturních a sociálních potřeb 
 
a) Tvorba – celkem:         813,15 tis. Kč  

- základním přídělem ve výši                           804,67 tis. Kč 
- převod rozdílu – přísp. na rekreaci, penz. fond, kulturu       8,48 tis. Kč 

 
b) Čerpání  
a) příspěvek na stravování zaměstnanců     266,69 tis. Kč 
b) příspěvek na nepeněžní dary             13,99 tis. Kč 
c) příspěvek na rekreaci zaměstnanců        189,24 tis. Kč 
d) poskytnutí půjček na bytové účely                                 0 tis. Kč  
e) kulturní činnost zaměstnanců a žáků      116,76 tis. Kč 
f) penzijní fondy, život. pojištění      326,70 tis. Kč 
g) výměnné akce                  5,58 tis. Kč 
h) zdravotní prevence          55,80 tis. Kč 
i) zlepšení pracovního prostředí                 0 tis. Kč 
j) sociální výpomoc                 0 tis. Kč 
   Celkem             974,75 tis. Kč  
 
4.4 Fond odměn 
V roce 2010 nebyl fond odměn tvořen.  
 
4.5 Fond oběžných aktiv 
V roce 2010 nebyl tento fond tvořen ani čerpán. Výše fondu představuje krytí skladových zásob potravin 
školní jídelny a kantýny.  

 
4.6 Rezervní fond 
 
a) Tvorba RF – celkem         746,21 tis. Kč  

- převod příděl zlepšeného hospodářského výsledku 2008    83,71 tis. Kč  
- dary pro rozvoj školy        662,50 tis. Kč  

 
b) Čerpání RF  - celkem        838,69 tis. Kč 

 
- Severočeské doly – rozvoj odborného školství      50,00 tis. Kč 
- ČEZ – Zelená energie       200,00 tis. Kč 
-  Kučera – rozvoj školství           0,50 tis. Kč 
- PETROM stavby – rozvoj školství       20,00 tis. Kč 
-  Ekoselect – rozvoj školství          5,00 tis. Kč 
- hygienické výměry       563,19 tis. Kč 

 

 

 



22 
 

XI. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

a) Přehled rekvalifikačních kurzů ve školním roce 2010 – 2011 

Název rekvalifikace Termín Garanti Lektoři 

Vzdělávejte se! - Kurz elektro – 
Vyhláška č.50/1078 Sb 1.8. - 31. 8. 2010 Bc. Lancoš Kindl, Bc. Lancoš  

nové technologie v lakýrnické praxi 5.5. - 2. 7. 2010 Ing. Roll, Obermaier Ing. Roll, Obermaier 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 - 
výzva 2 Montér ocelových 
konstrukcí - dle dílčí kvalifikace 

18.8. - 21. 10. 2010 
p. Vavro,  Bc. Lancoš, Irena 

Kalašová 
Luboš Vavro, učitelé 
OV 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 - 
výzva 2  Tesař - dle dílčí kvalifikace 24.8. - 27. 10. 2010 

p. Chuchel, Bc. Josef Lancoš, 
Irena Kalašová 

Miloslav Chuchel, 
učitelé OV 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 
výzva I -  Základní zednické činnosti 23.8. - 20. 10. 2010 

Bc. Lancoš, učitelé OV, Irena 
Kalašová, Richard Loutchan 

Richard Loutchan, 
učitelé OV 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 
výzva I -  Základní zednické činnosti 22.3. - 19. 5. 2010 

Bc. Lancoš, učitelé OV, Irena 
Kalašová, Richard Loutchan 

Richard Loutchan, 
učitelé OV 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 
Kvalifikační kurz k získání OZ v 
elektrotechnice (vyhl. 50/1978 Sb.) 

3.5. - 7. 5. 2010 Bc. Lancoš 
Bc. Lancoš, učitelé OV 
elektro 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 
Kvalifikační kurz k získání OZ v 
elektrotechnice (vyhl. 50/1978 Sb.) 

7.6. - 11. 6. 2010 Bc. Lancoš 
Bc. Lancoš, učitelé OV 
elektro 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 - 
výzva 2 Montér ocelových 
konstrukcí - dle DK 

21. 4. - 2. 7. 2010 Vavro,  Vavro, OV učitelé 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 
Kvalifikační kurz k získání OZ v 
elektrotechnice (vyhl. 50/1978 Sb.) 

11.10. - 15. 10. 2010 Bc. Lancoš 
Bc. Lancoš, učitelé OV 
elektro 

Aktualizace 2011       
OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 - 
výzva 1 Montér ocelových 
konstrukcí - dle DK 

25.1. - 29. 3. 2011 p. Vavro 
Luboš Vavro, učitelé 
OV 

OP LZZ CZ.1.04/3.4.04/26.00217 - 
Rodina a práce se dá spojit RK 
Elektrická zařízení - dle DK 

 26.4. - 20. 6. 2011 p. Jánský 
Pavel Jánský, učitelé 
OV elektro, komisaři - 
Bc. Lancoš, Kubelka 

OP LZZ CZ.1.04/2.1.00/03.00003 - 
výzva 2  Tesař - dle dílčí kvalifikace 7.2. - 11. 4. 2011 p. Chuchel 

Miloslav Chuchel, 
učitelé OV 

 

b) Škola je držitel oprávnění pro systém dalšího profesního vzdělávání podle zákona č. 179/2006 Sb., o 
uznávání a ověřování výsledků dalšího vzdělání tj. autorizovaná osoba pro dílčí kvalifikace: 
 

Opravář strojů a zařízení (kód: 23-001-H)  
Montér ocel. konstrukcí (kód: 23-002-H) Montážník nábytku (kód: 33-014-H) 
Zámečník (kód: 23-003-H) Tesař (kód: 36-051-H)  
Montér strojů a zařízení (kód: 23-004-E) Montér suchých staveb (kód: 36-021-H)  
Kontrolor stroj. výrobků (kód: 23-006-E) Dlaždič (kód: 36-001-E)  
Dělník ve stroj. výrobě (kód: 23-007-E) Dlaždič prefabrikovaných dlažeb (kód: 36-044-E)  
Elektrické instalace (kód: 26-008-E) Zedník (kód: 36-020-H) 
Elektrické rozvody (kód: 26-009-E) Zhotovitel zateplov. systémů (kód: 36-022-H)  
Elektrická za řízení (kód: 26-010-E) Malíř (kód: 39-001-H) 
Truhlář nábytkář (kód: 33-001-H) Lakýrník a natěrač (kód: 39-002-H)  
Stavební truhlář (kód: 33-002-H) Tapetář (kód: 39-003-H) 



23 
 

XII. Projektová činnost 
 

Doba trvání Číslo projektu Opatření 
Spolufin. 

kraje 
(ANO/NE) 

Stručný obsah 
projektu 

Partneři 
projektu 

Manažer či 
koordinátor 
za SŠEaS CV 

1. 10. 2008-30. 10. 
2010 (24 měsíců) 

CZ.1.07/1.1.13/11.0003 

OPVK Ústecký 
kraj - Výzva č.  1 
pro GP - oblast 

podpory 1.1 

  

Propagace 
řemeslných oborů 
směrem k žákům 
ZŠ 

SŠ Educhem 
a.s. Meziboří, 

SEDUCTUC 
s.r.o. Most 

Zapojen Mgr. 
Mareš jako 
expert 
projektu 

1. 10. 2008 - 31. 9. 
2010 (24 měsíců) 

CZ/08/LLP-
LdV/TOI/134017 

LdV, 
Multilaterální 

projekty/Přenos 
inovací 

ANO 

Aplikace kreditního 
systému na obory 
vzdělání zaměřené 
na výrobu a rozvod 
elektrické energie 
a nové technologie 
v elektrotechnice  

8; SŠEaS 
koordinátor 

projektu 

Ing. 
Hvozdová, 
Mgr. Mareš 

1. 1. 2009 - 30. 04. 
2011 (28 měsíců) 

CZ.1.07/1.1.13/22.0026 

OPVK Ústecký 
kraj - Výzva č. 2 
pro GP - oblast 

podpory 1.1 

NE 

Kompletní 
vzdělávací 
program o 7 
modulech z oblasti 
tvorby a ochrany 
životního prostředí 
a jeho 
implementace na 
žáky základních a 
středních škol ÚK.  

1 Vzdělávací 
a rekreační 

centrum 
Lesná, o. p. s. 

Ing.  
Hvozdová 

1. 1. 2009 - 31. 12. 
2010 

CZ.1.07/1.1.13/22.0047 

OPVK Ústecký 
kraj - Výzva č. 2 
pro GP - oblast 

podpory 1.1 

NE 

Podpora 
prezentace 
stavebních firem, 
podpora znalostí 
práce na 
stavebních strojích, 
tvorba 
vzdělávacích 
modulů pro TZB 

SŠEaS 
Chomutov, 
SPŠ a OA 

Kadaň 

Ing.  
Hvozdová, 
Bc. Lancoš 

1. 1. 2009 - 31. 12. 
2010 

CZ.1.07/1.1.13/22.0049 

OPVK Ústecký 
kraj - Výzva č. 2 
pro GP - oblast 

podpory 1.1 

NE 

Tvorba 
vzdělávacích 
modulů pro 
jednotlivé 
předměty výuky na 
středních školách, 
vzdělávání 
koordinátorů EVVO 

SŠEaS CV, 
ForAgria  

o.p.s. 
Litvínov, 

Kuprospěchu, 
Vesuv 

Mgr. Mareš, 
Ing. Kohout, 
L. Mrázková  

1. 5. 2010 - 31. 5. 
2012 

CZ.1.07/3.2.06/01.0009 
OPVK Ústecký 

kraj  
NE 

Další vzdělání PP a 
pracovníků 
stavebních firem; 
dílčí kvalifikace  

ABC 
Chomutov 
s.r.o., První 
elektro a.s., 
VHS s.r.o., 

SMP CZ a.s. 

Ing. 
Hvozdová, 
Ing. 
Tomanová  

1. 1. 2011 - 30. 4. 
2012 

V REALIZACI 

OPVK Ústecký 
kraj - Výzva č. 4 
pro GP - oblast 

podpory 1.3 

  

Vyškolení 
pedagogů a 
řídících pracovníků 
budoucích 
svářečských škol 
žadatele a 
partnera. 

  
Bc. Lancoš,  
V. Kubešová 



24 
 

1. 8. 2008 - 31. 7. 
2011 

CZ.1.07/1.3.07/11.0001 

CZ.1.07/1.3.07 
Další vzdělávání 

pracovníků škol a 
školských 
zařízení v 

Ústeckém kraji 

NE 

Doplnění znalostí a 
praktických 
dovedností 
pedagogů 

zaměřené na 
zavádění ICT do 

běžné výuky, 
metodiku a 

pravidla 
eLearningu, na 

reaktivaci znalostí 
z obsluhy PC, cizích 

jazyků a 
dovedností s 

projektovými cykly 
a práci v týmu. 

ASISTA, 
s.r.o., 

RENTEL, a.s. 
A. Snášel 

1. 1. 2009 -31. 12. 
2011 

CZ.1.07/1.1.13/22.0029 

CZ.1.07/1.1.13 
Zkvalitnění 

počátečního 
vzdělávání v 

Ústeckém kraji 

NE 

realizace souboru 
aktivit zaměřených 

na zlepšování 
podmínek pro 

využívání ICT pro 
žáky i učitele, a to i 
mimo vyučování, 
zkvalitnění výuky 

na školách 
prostřednictvím 

zavádění 
moderních a 

atraktivních metod 
vzdělávání s prvky 

eLearningu, na 
rozvoj partnerství 

mezi školami v 
regionu Ústeckého 

kraje 

  A. Snášel 

16. 10. - 23. 10. 
2010 

  
NAEP - Leonardo 

da Vinci 
NE 

stáž se zaměřením 
na OZE 

    

1. 10. 2010 - 30. 6. 
2013 (36 měsíců) 

Podán v 06/2009 na 
MŠMT napsat schválen 

MŠMT v 06/2010 - výzva 
OPVK 

POVK-MŠMT NE 

Přípravná fáze 09-
12/10, 1.etapa 01-
06/11, 2.etapa 
09/11-06/12, 
3.etapa 07/12-
12/12. Modul 
tepelná čerpadla 
za spolupráce ISŠ 
technická Benešov 
+ ověřujeme 
modul větrné 
energie s SOŠ 
Hradec. 

SŠEaS 
partner 
projektu  

útvar PV, I. 
Kalašová, J. 
Kubricht  
 B. Roll  



25 
 

podzim 2010 - 
2011 v celkovém 
trvání 16 měsíců 

14. 2. 2011 - 16. 12. 
2011 

NAEP - Leonardo 
da Vinci  

  

1. Kajaani, Finsko – 
podzim 2011 – 
Mechanik 
elektronik, OZE – 
4+1 
2. Hoyerswerda, 
Německo – jaro 
2011  - Mechanik 
elektronik, 
Bezpečnostní 
systémy – 7+ 1 
3. Trnava, 
Slovensko – jaro 
2011 – Truhlář – 
7+1 
4. Trnava, 
Slovensko – jaro 
2011 – Zámečník – 
7+1 
5. HWK Trier 
Německo – jaro 
2011 – Montér 
suchých staveb – 
7+1 
6. Elsterheide, 
Německo – podzim 
2011 – Strojník 
požární techniky – 
7+1 

  

Ing. 
Hvozdová, 
 A. Snášel, 
Bc. Lancoš, 
Ing. 
Holopírek, 
 L. Vavro, 
 M. Chuchel   

15. 8. 2011 - 31. 7. 
2012 

CZ/11/LPP-
LdV/VETPRO/134161 

NAEP / Leonardo 
da Vinci / 
VETPRO 

NE 

Mobilita 
pedagogických 
pracovníků do 
Švýcarska a 
Španělska - duben 
až květen 2011 

  

Ing. 
Tomanová, 
Ing. 
Hvozdová, 
Snášel A., 
Svobodová 

18 měsíců NÁHRADNÍK 
NAEP / Leonardo 

da Vinci / IVT 
NE 

Odborné stáže 
žáků v DE a SK 

  

Ing. 
Hvozdová, A. 
Snášel, Bc. 
Lancoš,  
Ing. 
Holopírek,  
L. Vavro,  
M. Chuchel   

3/2012 až 2/2014 PODANÁ ŽÁDOST 
OP VK - výzva č.1 
pro GP - oblast 
podpory 1.3 

NE 

Interdisciplinární 
vzdělávání 
pracovníků škol a 
školských zařízení v 
oblasti 
vzduchotechniky, 
vytvoření 
modulového vzděl. 
systému pro 
odborné 
pedagogické 
pracovníky 

SŠEaS 
Chomutov,  

Ing. 
Hvozdová 

 
 
 
 
 
 
 



26 
 

XIII. Spolupráce se sociálními partnery 

 

a) Interní aktivity 
1. Školní sportovní klub   

- počet členů ve školním roce 2010/2011: 115   
- hlavní aktivity:   

• zajištění činnosti kroužků volejbalu, kopané a florbalu   
• spolupráce při zajištění sportovní reprezentace školy v rámci MŠMT, resp. Odborového svazu 

STAVBA   
 

2. Sbor Dobrovolných hasičů Střední školy energetické a stavební, Chomutov   
 - základní organizace vznikla jako samostatný právní subjekt při ISŠ E 
 - starostou  SDH je Ing.  Miloš  Holopírek   
 -   členskou základnu tvoří učitelé a žáci školy 
 -   náplní činnosti je realizace volnočasových aktivit mladých lidí se zaměřením na PO 

 
b) Externí aktivity 

Členství školy v profesních a zájmových sdruženích: 
 1. Český svaz zaměstnavatelů v energetice  
2.   Komise rozvoje lidských zdroj ů Svazu průmyslu a dopravy ČR 
3. Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání   
4. Národní ústav odborného vzdělávání, Rada ústavu, oborová skupiny 

elektrotechniky a telekomunikací   
5. Asociace institucí vzdělávání dospělých  
6. Hospodářská komora  
7. Český elektrotechnický svaz   
8. Asociace pro využití tepelných čerpadel  
9. Sektorová rada energetiky   
10. Svaz podnikatelů ve stavebnictví  
11. Cech sádrokartonářů  
12. Cech malířů a lakýrníků  
13. Cech klempířů  
14. Cech pokrývačů   
15. Cech tesařů  

 
XIV. Školská rada 

 
Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Ve své činnosti 

se řídí ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
 

Složení Školské rady při SŠEaS Chomutov:  

Ing. Radek Plavjanik  soukromý podnikatel 
Ing. Ladislav Drlý   OSVČ 
Mgr. Drahoslava Hihlánová učitelka, výchovná poradkyně školy SŠEaS Chomutov 
JUDr. Jiří Bednář  vedoucí oddělení vzdělávání, GŘ HZS ČR  
Ing. Rudolf Kozák   zástupce ředitele strategie a komunikace, SD a.s.  
Jaroslav Tvrzský               regionální manažer SPS ČR 
Bc. Dagmar Mikovcová                vedoucí odboru školství MM Chomutov 
Tomáš Nedbal                               žák SŠEaS Chomutov 
Dominik Pěnička                           žák SŠEaS Chomutov 



27 
 

XV. Další informace 
 

a) Mzdové prostředky pro rok 2011 
- objem přidělených mzdových prostředků celkově cca o 2 mil. nižší oproti potřebě 
- přesto, že oproti roku 2010 pokles žáků pouze o 30 a škola šetří oproti normativu 6 PP 
- hlavní důvod: rozdělení mezd na PP a NP 
- v dohadovacím řízení získáno cca 500 tis. 
- sníženy OP – u každého PP o 1000,-Kč 
- v současné době rezerva cca 200 tis. 
- od září 2011 sníženy počty přespočetných hodin 
- od září 2011 snížen počet PP o 5 
- problém: počet žáků k 30. 9. 2011 (viz dále) 

 
b) Ekonomika, provoz 

- provozní prostředky – maximální možná míra šetření 
- od 1. 9. 2011 – opuštění objektu OV Pražská – přesun do areálu Na Moráni 
- ztráty způsobené ukončením činnosti OUPO (nájem, stravování, ostraha, úklid) 
- ztráty způsobené odchodem HK (nájem, stravování, poničený nábytek) 
- na úpravu prostor pro pedagogickou poradnu získáno cca 500 tis. (2. Patro DM), na výzvu      
   k jednání o provozních nákladech od března žádná reakce ze strany PP 
- z grantu Oranžové schody získán 1.000 000 pro rekonstrukci výtahu, škola musí nalézt 300 tis. 

z vlastních zdrojů 
- podána žádost o podporu Páteřní školy ve výši cca 1.500 tis. – zatím není rozhodnuto 
- podána žádost o pořízení formátovací pily v hodnotě 200 000 (neopravitelná) nezbytný základní 

prostředek pro výuku OV oboru Truhlář, KÚ odmítá poskytnout prostředky 
- problematika některých objektů školy 

• Truhlárna Beethovenova  
  - KÚ pozastavena revitalizace z důvodu možnosti přesunu do objektu v Trocnovské ulici 

                          - po úvodních jednáních nyní ticho po pěšině 

                          - její provoz, především z hlediska plateb za plyn, je neudržitelný, navíc v projektu revitalizace      

                            plynová přípojka není 

• objekt v Dukelské ulici doposud nevyužit – snaha o pronájem již půl roku 
• DM Palacká  
- blíží se havarijnímu stavu v důsledku rozvoje plísní (nesprávný technologický postup při 

rekonstrukci v roce 2008) 

- zpracován projekt, ale náklady jsou v řádu statisíců 

- nyní realizujeme provizorní řešení 

•     zásah objektů Na Průhoně a Na Moráni bleskem, zničeno zabezpečovací zařízení v obou   

      objektech, Na Moráni i telefonní ústředna, pojišťovna uhradí pouze škody Na Průhoně 

•     probíhají práce na přípravě prostor po OUPO pro výuku a administrativní zázemí školy 
 

c) Vzdělávání 

     - po ukončení činnosti OUPO k 31. 12. 2010 zajištěna výuka odborných předmětů PO  

       externími učiteli, ve šk. r. 2011 – 2012 nastupuje učitel na plný úvazek 

     - GŘ HZS ČR zajistilo realizaci odborné praxe 3. a 4. ročníku oboru SPT ve ŠaV zařízení    

       ve středisku Borovany 

     - podána žádost o souhlas realizovat nový obor Požární ochrana – souhlasné stanovisko GŘHZS ČR 

    - uzavřeny Dohody o spolupráci s MV o spolupráci při realizaci oborů Bezpečnostně právní činnost a 

Požární ochrana 



28 
 

d) Optimalizace středních škol v Chomutově 
 

- na základě Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 39/23Z/2011 (Sloučení 
příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem konaného dne 13. 04. 2011) se k 1. 9. 2012 
SŠEaS Chomutov slučuje s OA a SZŠ Chomutov 

 
- z tohoto důvodu jsem požádal o převod budovy a movitého majetku Obchodní akademie se sídlem 

v Chomutově, Černovická 2901do správy Střední školy energetické a stavební, Chomutov, Na 
Průhoně 4800, příspěvkové organizace, s účinností k 30. 6. 2012. 

 
- dále jsem požádal o změnu názvu sloučeného subjektu ze Střední odborná škola, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace na Střední odborná 
škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 
příspěvková organizace 

 

 XVI. Závěr 

 

Výroční zprávu zpracoval Ing. Miloš Holopírek 2. října 2011 

Projednání školskou radou:  
a) zaslání členům Školské rady v termínu 3. října 2011  
b) projednání výroční zprávy způsobem hlasování „per rollam“ v termínu do 23. října 2011  

 
Výroční zpráva byla projednána v poradě vedení školy dne 24. října 2011. 

 
Pracovníci školy budou s výroční zprávou seznámeni prostřednictvím úsekových porad. Celkové 
zhodnocení činnosti školy a výroční zprávy bude provedeno v rámci řádného zasedání pedagogické 
rady 23. listopadu 2011. 

 
 

V Chomutově dne 25. října 2011 
 
 
 
 
 

podpis ředitele a razítko školy: 
 
 
 
 
 
 

Stanovisko Školské rady: 
Schváleno hlasováním per rollam dne 23. 10. 2011 – viz protokol o hlasování 

 
 
 
 

 
 

 


